
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 017 de 27.02.12  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 0860, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de 26 
de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR. 
 
 

 
- Considerando a necessidade de criar uma comissão para atender 

a seleção do Programa de Assistência ao Ensino, 
- Considerando atender o Edital Nº 001/2012, 
- Considerando o Memo. Nº 005/2012 do Diretor de Graduação e 

Educação Profissional, 
 
 
 

   RESOLVE: 
 
 
 
Designar os servidores EVERTON COIMBRA DE ARAUJO, 

matrícula SIAPE Nº 2504522; EDUARDO EYNG, matrícula SIAPE Nº 2644734 e 
CLEONICE MENDES PEREIRA SARMENTO, matrícula SIAPE nº393246, para, sob a 
Coordenação do primeiro, integrarem a comissão para Seleção do PAE (Programa de 
Assistência ao Ensino) do Câmpus Medianeira. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 
 

 


